
1 
 

UCHWAŁA Nr 9/21/VIII 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 16 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego trybu postępowania  
w sprawach przyznawania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty  

oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty (Dz. U. z 2020 r. poz. 514, 567, 1291 i 1493, 2112, 2401, 2345 oraz z 2021 r. poz. 

159) i art. 5 pkt 3, 4, 6 i 11 oraz art. 6, 7 i 49 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 965 i 2020 r. poz. 1291, 2112 i 2401) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W uchwale Nr 1/17/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie 

szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznawania prawa wykonywania 

zawodu lekarza i lekarza dentysty oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów, 

zmienionej uchwałą Nr 7/18/VIII z dnia 31 sierpnia 2018 r., Nr 23/19/VIII z dnia 31 maja 

2019 r., Nr 34/19/VIII z dnia 18 października 2019 r., Nr 22/20/VIII z dnia 11 grudnia 2020 

r. i  Nr 1/21/VIII  z dnia 29 stycznia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 3  pkt 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„6) lekarz bez bliższego określenia  - również lekarza dentystę,  obywatela polskiego lub 

obywatela innego państwa członkowskiego UE,  lekarza cudzoziemca, lekarza, który uzyskał 

kwalifikacje zawodowe poza terytorium UE;”; 

 

2) w § 6 po ust. 5 dodaje się ust. 5a i 5 b w brzmieniu: 

„5a.   Okręgowa rada lekarska rozpatrując wniosek lekarza, który uzyskał kwalifikacje poza UE 

o przyznanie prawa wykonywania zawodu na określony zakres czynności zawodowych 

powinna ustalić czy wnioskodawca spełnia warunki o których mowa w art. 7 ust. 2a  w zw. z 

art. 5 ust. 1 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty; 

5b.   Okręgowa rada lekarska rozpatrując wniosek lekarza, który uzyskał kwalifikacje poza UE 

o przyznanie warunkowego prawa wykonywania zawodu samodzielnie albo pod nadzorem 

lekarza posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty  powinna ustalić czy 

wnioskodawca spełnia warunki, o których mowa w art. 7 ust. 2a pkt 3-5 i 7 w zw. z art. 5 ust. 

1 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty”; 

 

3) w § 14 ust. 2 pkt 7,8 i 9 otrzymują brzmienie: 

 „7) uzyskanie przez okręgową radę lekarską powiadomienia przekazanego przez podmiot 

leczniczy o rozwiązaniu umowy o pracę z lekarzem, któremu przyznano prawo wykonywania 



2 
 

zawodu na określony zakres czynności zawodowych, czas i miejsce w tym podmiocie  

w sytuacji nie spełnienia wymogu, o którym mowa w art. 7 ust. 2 h ustawy o zawodach lekarza 

i lekarza dentysty; 

8) uzyskanie przez okręgową radę lekarską decyzji ministra zdrowia, o której mowa w art. 7 

ust. 22 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty o cofnięciu zgody wydanej lekarzowi 

zgodnie z art. 7 ust. 2b albo 9 i 10 ustawy, któremu przyznanie prawa wykonywania zawodu 

poprzedzone było wyrażeniem takiej zgody przez ministra zdrowia; 

9) upływ 5 lat od dnia przyznania warunkowego prawa wykonywania zawodu.” 

 

 

4) w § 17 w ust. 9 wyrażenie „numer.pwz” zastępuje się wyrażeniem „numer prawa 

wykonywania zawodu”. 

   

2. W Regulaminie szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznawania prawa 

wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty, wpisywania na listę członków okręgowej izby 

lekarskiej i wpisu do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów, prowadzenia 

okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów i Centralnego Rejestru Lekarzy i Lekarzy 

Dentystów Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały: 

 

1) w § 1  

a) pkt 5a i 5b otrzymują brzmienie: 

 „5a) przyznawania lekarzowi lub lekarzowi dentyście, który uzyskał kwalifikacje poza UE 

prawa wykonywania zawodu na określony zakres czynności, okres i miejsce zatrudnienia  

w podmiocie leczniczym, wpisywania go na listę członków okręgowej izby lekarskiej oraz 

dokonywania wpisu do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów; 

5b) przyznawania lekarzowi lub lekarzowi dentyście, który uzyskał kwalifikacje poza UE 

warunkowego prawa wykonywania zawodu, wpisywania go na listę członków okręgowej izby 

lekarskiej oraz dokonywania wpisu do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów;”; 

b) w pkt 21 wyrażenie „w art. 7 c ust. 1, 2 i 2a” zastępuje się  wyrażeniem „w art. 7d”; 

 

2) w § 2  

a) po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu: 

„12a) „lekarz, który uzyskał kwalifikacje poza UE” – lekarza lub lekarza dentystę, który uzyskał 

kwalifikacje zawodowe poza terytorium państw członkowskich UE ;”; 

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) „lekarz” – bez bliższego określenia - również lekarza dentystę, obywatela polskiego lub 

obywatela innego państwa członkowskiego UE, lekarza cudzoziemca, lekarza, który uzyskał 

kwalifikacje zawodowe poza terytorium UE;”  



3 
 

c) po pkt 17 dodaje się pkt 18, 19, 20, 21, 21a, 21b, 21c i 21d, w brzmieniu: 

„18) „LEK” – Lekarski Egzamin Końcowy, określony w art. 14a ust. 1 ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty; 

19) „LDEK” – Lekarsko-Dentystyczny Egzamin Końcowy, określony w art. 14a ust. 1 ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty; 

20) „LEP” – Lekarski Egzamin Państwowy, określony w art. 5 ust. 5 ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty; 

21) „LDEP” – Lekarsko-Dentystyczny Egzamin Państwowy, określony w art. 5 ust. 5 ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty; 

21a) „LEW” – Lekarski Egzamin Weryfikacyjny, określony w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit e ustawy o 

zawodach lekarza i lekarza dentysty; 

21b) „LDEW” – Lekarsko – Dentystyczny Egzamin Weryfikacyjny, określony w art. 5 ust. 1 

pkt 2 lit. e ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty; 

21c) „CEM” – Centrum Egzaminów Medycznych, o którym mowa w art. 14a ustawy o 

zawodach lekarza i lekarza dentysty; 

21e) „SMK” – System Monitorowania Kształcenia Pracowników Medycznych, o którym mowa 

w art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji   w ochronie zdrowia 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 666 );”; 

 

3) w § 3 w ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) zaistnienia okoliczności, o której mowa w art. 7 ust. 2h lub ust. 22 ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty;” 

4) w § 8 ust. 2 pkt 3 

a) po ppkt g dodaje się ppkt ga i gb w brzmieniu: 

„ga)  17 - oznaczający lekarza, który uzyskał kwalifikacje poza UE, posiadającego prawo 

wykonywania zawodu na określony zakres czynności zawodowych, 

gb)  18 - oznaczający lekarza, który uzyskał kwalifikacje poza UE, posiadającego 

warunkowe prawo wykonywania zawodu,”; 

 

b) po ppkt o dodaje się ppkt oa  i ob  w brzmieniu: 

„oa) 27 - oznaczający lekarza dentystę, który uzyskał kwalifikacje poza UE, posiadającego 

prawo wykonywania zawodu na określony zakres czynności zawodowych, 

ob) 28 - oznaczający lekarza dentystę, który uzyskał kwalifikacje poza UE, posiadającego 

warunkowe prawo wykonywania zawodu,”; 

 

4) w § 12 

a) w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 



4 
 

„3a) uzyskał w innym państwie  niż  w państwie członkowskim  UE dyplom lekarza  i złożył 

LEW lub LDEW i dotychczas nie wykonywał zawodu;”; 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) spełnia wymogi określone w pkt 1-3a i uzyskał prawo wykonywania zawodu lekarza  

w innym państwie niż w państwie członkowskim UE oraz wykonywał zawód poza obszarem 

Rzeczypospolitej Polskiej i nie uzyskał decyzji Ministra Zdrowia, o której mowa w art. 15j ust. 

1 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty o uznaniu w całości stażu odbytego za granicą 

za równoważny w całości ze stażem podyplomowym obowiązującym w Rzeczypospolitej 

Polskiej ;”; 

c) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dokument potwierdzający kwalifikacje zawodowe: 

 

a) kopię dyplomu lekarz, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit a-b ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty, 

b) b) dyplom lub kopię dyplomu lekarza, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d cyt. 

ustawy razem z dokumentem potwierdzającym uznanie dyplomu za równoważny  

w Rzeczpospolitej Polskiej zgodnie z przepisami  o szkolnictwie wyższym i nauce, 

spełniającym minimalne wymogi kształcenia określone w przepisach UE,  

albo dyplom lub kopię dyplomu lekarza o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. e cyt. 

ustawy oraz świadectwo złożenia LEW lub LDEW, 

c) dokument potwierdzający formalne uprawnienia lekarza, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 lit. c cyt. ustawy spełniające minimalne wymogi kształcenia określone  

w przepisach UE 

           - oraz suplement do dyplomu, jeżeli został wydany. 

 

d)  ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Lekarz, który uzyskał dyplom lekarza w innym państwie niż państwo członkowskie UE, 

i któremu okręgowa rada przyznała: 

a) prawo wykonywania zawodu w celu odbycia stażu podyplomowego, 

b) prawo wykonywania zawodu lekarzowi, któremu minister zdrowia uznał staż podyplomowy 

odbyty za granicą  w całości za równoważny ze stażem podyplomowym obowiązującym  

w Rzeczpospolitej Polskiej, 

c) prawo wykonywania zawodu przyznane w celu odbycia kształcenia podyplomowego, 

d) prawo wykonywania zawodu na określony zakres czynności zawodowych, 

e) warunkowe prawo wykonywania zawodu 

- jest zobowiązany przed otrzymaniem dokumentu uprawniającego do wykonywania zawodu 

złożyć wobec prezesa okręgowej rady przyrzeczenie lekarskie według treści przyrzeczenia 

zamieszczonej w Kodeksie Etyki Lekarskiej. Podpisany przez lekarza tekst przyrzeczenia 



5 
 

dołącza się do akt osobowych lekarza. W uzasadnionym przypadku złożenie podpisu pod 

tekstem przyrzeczenia przez lekarza uznaje się za wystarczające.”; 

 

5) w § 28a:  

a) w ust. 2 wyrażenie „i wpisania do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentysty” zastępuje 

się wyrażeniem „i wpisanie do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów”; 

b) w ust. 4 pkt 7 wyrażenie „pkt 5” zastępuje się wyrażeniem „pkt 6;”, 

c) w ust. 5 wyrażenie „§ 12 ust 6 i 7” zastępuje się wyrażeniem „§ 12 ust. 6, 7 i 15”; 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Uchwała okręgowej rady o przyznaniu prawa wykonywania zawodu powinna określać 

szczegółowy zakres czynności zawodowych, o których mowa w art. 2 ust. 1, 2 i 2b ustawy  

o zawodach lekarza i lekarza dentysty, okres i miejsce zatrudnienia we wskazanym w decyzji 

ministra podmiocie leczniczym.”;  

e) po ust. 8 dodaje się ust. 9 i 10 w brzmieniu: 

„9. Lekarz, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest do bezzwłocznego przekazania 

okręgowej radzie decyzji ministra zdrowia lub wojewody, w przypadku o którym mowa w art. 7 

ust. 2i ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty.”; 

„10. Okręgowa rada lekarska w drodze uchwały dokonuje zmiany uchwały, o której mowa w 

ust. 6 w zakresie zmiany szczegółowego zakresu czynności zawodowych, okresu i miejsca 

zatrudnienia określonych w decyzji ministra zdrowia lub wojewody. Przepis ust. 7 stosuje się 

odpowiednio.” 

 

6) w § 28b: 

a) w ust. 2 wyrażenie „i wpisania do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentysty” zastępuje 

się wyrażeniem „i wpisanie do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów”; 

b) w ust. 5 wyrażenie „§ 12 ust 6 i 7” zastępuje się wyrażeniem „§ 12 ust. 6, 7 i 15”; 

c) ust. 7, 8 i 9 otrzymuje odpowiednio numerację: 6, 7 i 8, 

d) po ust. 8 dodaje się ust. 9 i 10 w brzmieniu: 

„9. Lekarz, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest do bezzwłocznego przekazania 

okręgowej radzie decyzji ministra zdrowia, w przypadku o którym mowa w art. 7 ust. 16 ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty.”; 

„10. Okręgowa rada lekarska w drodze uchwały dokonuje zmiany uchwały, o której mowa w 

ust. 6 określając podmiot wskazany w decyzji ministra zdrowia, w którym lekarz będzie 

wykonywał zawód.” 

 
7) w załączniku nr 6 do Regulaminu Wzory wpisów urzędowych do „Prawa wykonywania 

zawodu lekarza” i „Prawa wykonywania zawodu lekarza dentysty”    otrzymują brzmienie: 

 



6 
 

 17. Treść wpisu urzędowego dotyczącego przyznania prawa wykonywania zawodu 

lekarzowi lub lekarzowi dentyście, który uzyskał kwalifikacje zawodowe poza terytorium 

państw członkowskich Unii Europejskiej 

 

1)Na podstawie art. 7 ust. 2e w zw. z art. 7 ust. 2a i 2b oraz art. 5 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 514 z późn. zm.) prawo wykonywania zawodu przyznane uchwałą Nr ….    

z dnia ………. Okręgowej Rady Lekarskiej w …………..   upoważnia do 

wykonywania zawodu w zakresie czynności zawodowych 

………………………………………………………………………………………….w 

okresie od  dnia ….. do dnia …… wyłącznie w podmiocie leczniczym  ……….. 

Prawo wykonywania zawodu traci ważność z upływem terminu jego ważności tj. z 

dniem …..lub w sytuacji określonej w art. 7 ust. 2h lub 22 ustawy. 

 

data        pieczęć okrągła 

 

podpis 

 

 

2) Na podstawie decyzji Ministra Zdrowia znak: …… z dnia …………wydanej w trybie 

określonym w art. 7 ust. 2i pkt 1*/ pkt 2* ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza  

i lekarza dentysty (Dz. U. z 2020 r. poz. 514 z późn. zm.) prawo wykonywania zawodu 

lekarza/lekarza dentysty przyznane uchwałą Nr ….   z dnia ………. Okręgowej Rady Lekarskiej 

w …………..  uprawnia do wykonywania zawodu lekarza/lekarza dentysty w okresie od dnia 

………… do dnia ……….. wyłącznie w podmiocie leczniczym  ………………… wskazanym  

w decyzji. 

data         pieczęć okrągła 

Podpis 

 

 

3) Na podstawie decyzji Wojewody …………. znak: …….  z dnia ……… / Ministra Zdrowia 

znak: ……. z dnia ………. wydanej w trybie art. 47 ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o 

zapobieganiu  oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 

z późn. zm.) prawo wykonywania zawodu lekarza/lekarza dentysty przyznane uchwałą   Nr 

……… z dnia  …… Okręgowej Rady Lekarskiej w …………… jest uprawniony wyłącznie do 

pracy przy zwalczaniu epidemii w miejscu wskazanym w decyzji …………………………..  

data        pieczęć okrągła 

podpis 



7 
 

 

18. Treść wpisu urzędowego dotyczącego warunkowego przyznania prawa 

wykonywania zawodu lekarza lub lekarza dentysty 

 

1)Na podstawie art. 7 ust. 13 w zw. z art. 7 ust. 9 i 10 oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 

1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. 2020 r. poz. 514 z późn. zm.) warunkowe 

prawo wykonywania zawodu przyznane uchwałą Nr ….   z dnia ………. Okręgowej Rady 

Lekarskiej w …………..   upoważnia do *samodzielnego wykonywania zawodu, *wykonywania 

zawodu pod nadzorem posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w okresie od 

……………….. do  …………..wyłączenie w podmiocie leczniczym przeznaczonym do 

udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19 lub innym podmiocie 

leczniczym w przypadku określonym w art. 7 ust. 16 ustawy. Prawo wykonywania zawodu traci 

ważność z upływem 5 lat od dnia jego przyznania, tj. z dniem ……………….. lub w sytuacji 

określonej w art. 7 ust. 22 ustawy. 

 

data     Podpis      Pieczęć okrągła 

 

2) Na podstawie decyzji Ministra Zdrowia znak: ……… z dnia …… wydanej w trybie art. 7 ust. 

16 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2020 r. poz. 

514 z późn. zm.) warunkowe prawo wykonywania zawodu lekarza/lekarza dentysty  przyznane 

uchwałą Nr …. z dnia ……. Okręgowej Rady Lekarskiej w ………………….. upoważnia do 

wykonywania zawodu lekarza/lekarza dentysty wyłącznie w podmiocie leczniczym 

wskazanym w decyzji.  

 

data       pieczęć okrągła    

podpis   

 

8) w załączniku nr 5 do Regulaminu wzór 1 i wzór 5 otrzymują brzmienie: 

Wzór 1 
Uchwała nr ...  

*Okręgowej Rady Lekarskiej w ……… 
 *Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w ………….. 

z dnia ... 
 

w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty w celu odbycia 
stażu podyplomowego, wpisania na listę członków okręgowej izby lekarskiej oraz wpisu do 

okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów 
 

Na podstawie 
*art. 5 ust. 7 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 -*w związku z art. 3 ust. 3- i pkt 2 lit. *a*b*c*d*e, pkt 3-5 i ust. 
2 i 6 
*art. 5 ust. 7 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 -*w związku z art. 3 ust. 3 -i pkt 2 lit. c, pkt 3-5, ust. 2 i 6 oraz 
art. 6 ust. 6 i art. 57 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza (tj. Dz.U. z 
2020 r. poz. 514 z pózn.zm.) i art. 25 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 3, art. 6 ust. 1 *i 6 i art. 25 pkt 12 ustawy  



8 
 

z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 965 z późn. zm. ) oraz § 4 ust. 1 
pkt 2, § 5 ust. 1, § 6 ust. 1 i § 8 ust. 1, 3 i 4 uchwały Nr 1/17/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 13 
stycznia 2017 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznawania prawa 
wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów 
(Biuletyn NRL z 2017 r. Nr …) *oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich i 
uchwały nr … Okręgowej Rady Lekarskiej w … z dnia … (w sprawie upoważnienia Prezydium ORL do działania w imieniu ORL) ….,  
 
*po rozpatrzeniu wniosku Pana(i) ..., obywatela …, posiadającego(ej) tytuł *lekarza *lekarza dentysty, 

uzyskany na podstawie dyplomu numer ..., wydanego przez ... w dniu ...,  
 
o przyznanie prawa wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty w celu odbycia stażu 
podyplomowego, wpisanie na listę członków oraz wpis do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy 
dentystów, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Przyznaje się *lekarzowi *lekarzowi dentyście ……………… prawo wykonywania zawodu 

*lekarza *lekarza dentysty w celu i na czas odbycia stażu podyplomowego na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Przyznane prawo wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty oznacza się numerem 
.......... 

3. Przyznane prawo wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty uprawnia do wykonywania 
zawodu wyłącznie w sposób określony w art. 15 a i art. 15b ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r.  
o zawodach lekarza i lekarza dentysty, w okresie nie dłuższym niż 5 lat od dnia przyznania 
prawa wykonywania zawodu. 

 
§ 2. 

1. Przyjmuje się *lekarza ... *lekarza dentystę ... do Okręgowej Izby Lekarskiej w ... i wpisuje na listę 
jej członków. 

2. Dokonuje się wpisu wymienionego w ust. 1 *lekarza *lekarza dentystę do rejestru okręgowego 
rejestru lekarzy i lekarzy dentystów pod numerem ... 

 
§ 3. 

Wydaje się *lekarzowi *lekarzowi dentyście dokument *„Prawo wykonywania zawodu lekarza” *„Prawo 
wykonywania zawodu lekarza dentysty”, oznaczonym numerem prawa wykonywania zawodu określony 
w § 1 ust. 2 i numerem seryjnym………… 

 
§ 4. 

W dokumencie „Prawo Wykonywania Zawodu Lekarza*Lekarza Dentysty”, wymienionym w § 3  
dokonuje się wpisu obejmującego nazwę i siedzibę okręgowej rady lekarskiej, imię i nazwisko *lekarza 
*lekarza dentysty, podstawy prawnej przyznania prawa wykonywania zawodu *lekarza *lekarza 
dentysty, numer i datę uchwały okręgowej rady lekarskiej, cel wydania prawa wykonywania zawodu, 
podpis prezesa i sekretarza okręgowej rady lekarskiej oraz wpisu urzędowego………….. 

 
 

§ 5. 
Ze względu na wyjątkowo ważny interes strony, uchwała podlega wykonaniu z dniem podjęcia. 

 
§ 6. 

Wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Naczelnej Rady 
Lekarskiej za pośrednictwem *Okręgowej Rady Lekarskiej *Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej  
w … w terminie 14 dni od jej doręczenia. 

 
§ 7. 

Odstępuje się od uzasadnienia uchwały jako uwzględniającej w całości żądanie strony. 
 
 
 

sekretarz                                           prezes 
okręgowej rady lekarskiej        okręgowej rady lekarskiej 

 
 
* niepotrzebne skreślić 

 



9 
 

 
 

Wzór 5  
 

Uchwała nr .. 
*Okręgowej Rady Lekarskiej w … 

*Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej* w … 
z dnia .. 

 
w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty *lekarzowi 

*lekarzowi dentyście cudzoziemcowi w celu odbycia stażu podyplomowego, wpisania na listę 
członków okręgowej izby lekarskiej oraz wpisu do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy 

dentystów 

 
Na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 1 – 5, 8 i ust. 3 i 5 i art. 57 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 514 z pózn.zm.) i art. 
25 pkt 4 w związku z art. 5 pkt 3, art. 6 ust. 1 i art. 25 pkt 12 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach 
lekarskich (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 965 z późn. zm. )  oraz § 4 ust. 1 pkt 2, § 5 ust. 1, § 6 ust. 1 i 3 i § 8 
ust. 1, 3 i 4 uchwały Nr 1/17/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie 
szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznawania prawa wykonywania zawodu lekarza  
i lekarza dentysty oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów (Biuletyn NRL z 2017 r. Nr …) 
*oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich i uchwały nr … Okręgowej Rady 
Lekarskiej w … z dnia … (w sprawie upoważnienia Prezydium ORL do działania w imieniu ORL) ….,  
 
po rozpatrzeniu wniosku Pana(i) ..., obywatela ..., posiadającego(ej) tytuł zawodowy *lekarza *lekarza 
dentysty, uzyskany na podstawie dyplomu nr ..., wydanego w dniu ... przez..., *spełniającego wymogi 
określone w art. 7 ust. 1 pkt 1*a*b*c, pkt 2-5 i 7 oraz posiadającego(ej) 
*wizę uprawniającą do wielokrotnego wyjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Multi-365), 
*zezwolenie na pobyt czasowy, 
*zezwolenie na pobyt stały, 
*status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej, 
*decyzję o udzieleniu ochrony uzupełniającej, 
*decyzję o udzieleniu ochrony czasowej, 
*odcisk stempla w dokumencie  podróży cudzoziemca  (paszporcie), potwierdzający złożenie wniosku 
do właściwego wojewody o zezwolenie na pobyt czasowy, 
nr ………….., wydane(ą) w dniu ………. przez …………………, 
 
o przyznanie prawa wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty, wpisanie na listę członków oraz 
wpis do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów, uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. 
1. Przyznaje się *lekarzowi *lekarzowi dentyście cudzoziemcowi ... prawo wykonywania zawodu 

*lekarza *lekarza dentysty w celu i na czas odbycia stażu podyplomowego na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej ważne do dnia …  

2. Przyznane prawo wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty oznacza się numerem ...  
3. Przyznane prawo wykonywania zawodu *lekarza *lekarza dentysty uprawnia do wykonywania 

zawodu wyłącznie w sposób określony w art. 15a i art. 15b ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r.  
o zawodach lekarza i lekarza dentysty, w okresie nie dłuższym niż 5 lat od dnia przyznania prawa 
wykonywania zawodu, tj. do dnia …. 

 
§ 2. 

1. Przyjmuje się *lekarza *lekarza dentystę cudzoziemca ... do Okręgowej Izby Lekarskiej w ...  
i wpisuje na listę jej członków.  

2. Dokonuje się wpisu wymienionego w ust. 1 *lekarza *lekarza dentysty cudzoziemca do okręgowego 
rejestru lekarzy i lekarzy dentystów pod numerem ...  

 
§ 3. 

Wydaje się *lekarzowi *lekarzowi dentyście dokument *„Prawo wykonywania zawodu lekarza” *„Prawo 
wykonywania zawodu lekarza dentysty”, oznaczonym numerem prawa wykonywania zawodu określony 
w § 1 ust. 2 i numerem seryjnym………… 

 



10 
 

§ 4. 
W dokumencie „Prawo Wykonywania Zawodu Lekarza*Lekarza Dentysty”, wymienionym w § 3 
dokonuje się wpisu obejmującego nazwę i siedzibę okręgowej rady lekarskiej, imię i nazwisko *lekarza 
*lekarza dentysty, podstawy prawnej przyznania prawa wykonywania zawodu *lekarza *lekarza 
dentysty, numer i datę uchwały okręgowej rady lekarskiej, cel wydania prawa wykonywania zawodu, 
podpis prezesa i sekretarza okręgowej rady lekarskiej oraz wpisu urzędowego………….. 
 

§ 5. 
Ze względu na wyjątkowo ważny interes strony, uchwała podlega wykonaniu z dniem podjęcia. 

 
§ 6. 

Wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Naczelnej Rady 
Lekarskiej za pośrednictwem *Okręgowej Rady Lekarskiej *Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej  
w … w terminie 14 dni od jej doręczenia. 

 
§ 7. 

Odstępuje się od uzasadnienia uchwały jako uwzględniającej w całości żądanie strony.  
 
 
 
 

sekretarz                      prezes  
okręgowej rady lekarskiej       okręgowej rady lekarskiej  

 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić  

 

9) w załączniku nr 5 do Regulaminu we wzorze uchwały: 

a)  nr 25 w treści podstawy prawnej wyrazy „§ 5 pkt 2a” zastępuje się wyrazami „§ 5 ust. 2”; 

b)  nr 26 w treści podstawy prawnej wyrazy „§ 5 pkt 2a” zastępuje się wyrazami „§ 5 ust. 3” 

 10) załącznik: 

a)   nr 12A do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do uchwały; 

b)  nr 12B do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 


